Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12

(doze) meses.

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, a

Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances, análise de amostras e habilitação das empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Desclassificar para a empresa AFH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA para o

(s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 43: 212247/ Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro

(participação exclusiva ME/EPP), por não ter encaminhado nenhum dos documentos

exigidos em Edital de embasamento, referentes a classificação da proposta.

2) Desclassificar para a empresa BIO INFINITY TECNOLOGIA HODPITALAR EIRELI ME

para o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 26: 214923/ Máscara facial de anestesia e ventilação mecânica nº 1 (participação

exclusiva ME/EPP), por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item,

mesmo após a fase de lances.

Item 27: 214924 / mascara facial de anestesia e ventilação mecânica nº 2 (participação

exclusiva ME/EPP), por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item,

mesmo após a fase de lances.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 28: 212879/ Máscara facial de anestesia e ventilação mecânica n°5 (participação

exclusiva ME/EPP), por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item,

mesmo após a fase de lances.

3) Desclassificar para a empresa PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME

para o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 24: 212866/ Macronebulizador adulto (participação exclusiva ME/EPP), por não ter

encaminhado todos os documentos exigidos em Edital de embasamento, referentes a

classificação da proposta.

4) Desclassificar para a empresa PROMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI EPP para o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 19: 218106/ Kit de nefrostomia 14fr malecot- (participação exclusiva ME/EPP), por

não ter encaminhado a amostra solicitada através de ofício para a licitante.

5) Desclassificar para a empresa SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP para

o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 15: 213278/ Extensor antirrefluxo para ressonância e tomografia, por ter mantido

valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

Item 16: 213279/ Extensor anelado duplo para ressonância e tomografia, por ter

mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de

lances.

6) Desclassificar para a empresa SURGICALMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA

DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA para o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 19: 218106/ Kit de nefrostomia 14fr malecot- (participação exclusiva ME/EPP), por

ter cotado produto em desconformidade com o descritivo técnico exigido no Anexo I do

Edital de Embasamento.

7) Classificar para a empresa 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA

EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Item 15: 213278/ Extensor antirrefluxo para ressonância e tomografia, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 5,38

Valor total: R$ 21.520,00

Marca: Gabmed

Item 16: 213279/ Extensor anelado duplo para ressonância e tomografia, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 17,45

Valor total: R$ 8.725,00

Marca: Gabmed

Item 35: 43861/ Preservativo masculino não lubrificado, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,25

Valor total: R$ 1.500,00

Marca: Probe Cover

8) Classificar para a empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA o

(s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 218247/ Caneta De Cautério Descartável Compatível Com Valleylab Force Fx,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 20,75

Valor total: R$ 4.150,00

Marca: GMI

Item 11: 217092/ Cuba inox 8cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 12,50

Valor total: R$ 625,00

Marca: FAVA

Item 12: 213006/ Cuba Rim, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Valor unitário: R$ 35,00

Valor total: R$ 1.750,00

Marca: FAVA

Item 17: 216828/ Gel para ultrassonografia transvaginal 250g, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 6,60

Valor total: R$ 1.980,00

Marca: Carbogel

Item 20: 81810/ Lâmina para bisturi nº 22 - descartável, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,25

Valor total: R$ 1.000,00

Marca: Labor Import

Item 29: 213089/ Pinça Anatômica nº18, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 21,00

Valor total: R$ 1.050,00

Marca: ABC

Item 31: 213056/ Pinça dente de rato 14cm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R$ 15,00

Valor total: R$ 600,00

Marca: ABC

Item 32: 213025/ Pinça Kelly Curva 14cm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 30,00

Valor total: R$ 600,00

Marca: ABC

Item 33: 213070/ Pinça Kelly Reta 14cm, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 30,00

Valor total: R$ 300,00

Marca: ABC

Item 40: 53928/ Sonda Foley 3 Vias Nº18, Em Látex, Balão 30cc, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R$ 5,00

Valor total: R$ 2.000,00

Marca: Solidor

Item 41: 213038/ Tesoura Metzembaum Curva 14cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 32,00

Valor total: R$ 320,00

Marca: ABC

Item 42: 219832/ Tesoura Metzembaum Reta 14cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R$ 32,00

Valor total: R$ 1.280,00

Marca: ABC

9) Classificar para a empresa ANGULAR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA ME o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 211378/ Álcool 70% (p/v) 1000ml (participação exclusiva ME/EPP), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 5,95

Valor total: R$ 29.750,00

Marca: Prolink

10) Classificar para a empresa CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A o (s) seguinte (s) item (ns):

item (ns):

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Item 30: 218379/ Pinça Cheron 24cm, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 76,30

Valor total: R$ 3.815,00

Marca: ABC

Item 34: 213081/ Porta Agulha Mayo Hegar 14cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R$ 30,85

Valor total: R$ 1.851,00

Marca: ABC

11) Classificar para a empresa DEVANTCARE COMERCIAL EPP LTDA o (s) seguinte (s)

item (ns): item (ns):

Item 14: 114976/ Escova para limpeza de instrumental com cabo nylon, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R$ 30,00

Valor total: R$ 1.200,00

Marca: Safemed

12) Classificar para a empresa INTEGRA SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA EPP o (s) seguinte

(s) item (ns): item (ns):

Item 03: 217301/ Biombo triplo com rodízios, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 360,00

Valor total: R$ 36.000,00

Marca: Metalic

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

13) Classificar para a empresa M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI o

(s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 07: 213631/ Cânula para intubação endotraqueal nº 2,0 - sem balonete, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 4,50

Valor total: R$ 225,00

Marca: Solidor

Item 08: 1176/ Cânula para intubação endotraqueal nº 5,0 com balonete, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 6,00

Valor total: R$ 300,00

Marca: Solidor

Item 09: 1177/ Cânula para intubação endotraqueal nº 5,5 com balonete, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 6,00

Valor total: R$ 600,00

Marca: Solidor

Item 18: 82384/ Gorro descartável modelo feminino (tipo touca)- (participação

exclusiva ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1350

Valor total: R$ 40.500,00

Marca: Dejamaro

Item 36: 219705/ Protetor Ocular Baby P, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 24,60

Valor total: R$ 1.230,00

Marca: Impacto Medical

Item 37: 219706/ Protetor Ocular Baby M, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 24,60

Valor total: R$ 1.230,00

Marca: Impacto Medical

Item 38: 219707/ Protetor Ocular Baby G, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 24,60

Valor total: R$ 1.230,00

Marca: Impacto Medical

14) Classificar para a empresa SOL MILLENIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 39: 211244/ Seringa descartável 1ml, com agulha, com dispositivo de segurança,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 130.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,85

Valor total: R$ 110.500,00

Marca: Soll- Millenium

15) Classificar para a empresa SUTUPAR IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 05: 110875/ Bolsa pressurizada para infusão 500ml permanente - s/ manômetro,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 289,99

Valor total: R$ 8.699,70

Marca: Smiths

16) Classificar para a empresa UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA EPP o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

9

Item 04: 85708/ Bolsa para enema, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 110,00

Valor total: R$ 11.000,00

Marca: Unit

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Julgar habilitada a empresa 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA

EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA, por atender os requisitos exigidos em edital

de embasamento;

2) Julgar habilitada a empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,

por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

3) Julgar habilitada a empresa ANGULAR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA ME, por

atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

4) Julgar habilitada a empresa DEVANTCARE COMERCIAL EPP LTDA, por atender os

requisitos exigidos em edital de embasamento;

5) Julgar habilitada a empresa INTEGRA SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA EPP, por atender

os requisitos exigidos em edital de embasamento;

6) Julgar habilitada a empresa M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, por

atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

7) Julgar habilitada a empresa SOL MILLENIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

8) Julgar habilitada a empresa SUTUPAR IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

9) Julgar habilitada a empresa UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA EPP, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

Ainda, informo que não houve itens desertos no certame em epígrafe. Todavia,

que os itens: 01: 213265/ Adaptador para sonda uro stop; 10: 215038/ Cânula para

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

10

traqueostomia nº 3,0 - descartável sem balão; 13: 217213/ Doppler fetal portátil (participação

exclusiva ME/EPP); 19: 218106/ Kit de nefrostomia 14fr malecot- (participação exclusiva

ME/EPP); 21: 148158/ Luva cirúrgica estéril -nº 6,0; 22: 148158/ Luva cirúrgica estéril -nº

6,5; 23: 66377/ Luva para procedimento, área palmar tamanho M (98mm podendo variar

aproximadamente 10%); 24: 212866/ Macronebulizador adulto (participação exclusiva

ME/EPP); 25: 212109/ Malha tubular 15cm x 15m; 26: 214923/ Máscara facial de anestesia

e ventilação mecânica nº 1 (participação exclusiva ME/EPP); 27: 214924 / mascara facial de

anestesia e ventilação mecânica nº 2 (participação exclusiva ME/EPP); 28: 212879/

Máscara facial de anestesia e ventilação mecânica n°5 (participação exclusiva ME/EPP); 43:

212247/ Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro (participação exclusiva

ME/EPP)

Total geral do pregão eletrônico n° 051/2020- Feas é de R$

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

11

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

12

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

13

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

14

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

15

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

16

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

17